bởi nhịp sống hiện đại và mức sống cao của người dân

thành phố này.

Kiến trúc của Đại học Vũ Hán là sự kết hợp hoàn hảo

giữa phương Đông và phương Tây, giữa nét cổ điển và

nét hiện đại, tạo nên một quần thể phong cảnh nguy nga

lộng lẫy .

Vũ Hán cũng là nơi bắt đầu cuộc Cách mạng Tân Hợi

1911, khai sinh nước Trung Hoa Dân Quốc. Đây cũng là

nơi diễn ra cuộc khởi nghĩa Vũ Xương dẫn tới sự sụp đổ

của triều nhà Thanh, kết thúc thời kỳ quân chủ hàng

nghìn năm tại Trung Quốc.

*